www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

218 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXV

ld:073832576B10D56C

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ n2 0l.616.855/0001-04- pmtamboril@gmail.com
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000

EXTRATO DE CONTRATO
N°OOS.024/2022

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Placas de Identificação de Ruas,
destinados a atender a demanda do município Tamboril do Piauí-PI.
Contratante: Município de Tamboril do Piauí -PI, CNPJ: 01.616.855/0001-04.
Contratada: CREATIVA GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL ME, CNPJ:
45.107.245/0001-50;
Valor contratado: R$ 29.000,00 (vinte nove mil reais).
Data da Assinatura: 08/08/2022
Dota o
UNIDADE OR A. FICHA
03.01 065

CLASSIFICA O FUNCIONAL
04.122.0002.2006

Ana Delcides Figueiredo Guedes
Prefeita Municipal

NAT. DA DESPESA
44.90.52

ld:089B77CFC89AD56B

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ n2 0l.616.855/0001-04- pmtamboril@gmail.com
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 005.024/2022/CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Placas de Identificação de Ruas,
destinados a atender a demanda do município Tamboril do Piauí-PI.

CONTRATADA:
CREATIVA GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL ME.
CNP J· 45.107.245/0001-50;
Rua Ângelo Acelino, 608, Centro;
São Raimundo Nonato - PI.

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: 29.000,00 (vinte nove mil reais), para o
fornecimento dos itens do objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: art.: 75, II da Lei nº 14.133/2021.

FUNDAMENTO: em conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021,
vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do
Processo Administrativo 005.024/2022/CPL, de Dispensa de Licitação nas
conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância
Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a
publicação em sítio eletrônico oficial e no Diário Oficial dos Municípios.

Tamboril do Piauí/PI, 08 de agosto de 2022

Ana Delcides Figueiredo Guedes
Prefeita Municipal

ld:01AB1C7SF4E8D3F3

o ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE VÁRZEA BRANCA- PI
CNPJ: 41,522.103/0001.07
PRAÇA SANTA TERESINHA,. S/N - CENTRO- CEP: 64.773-000-VÁRZEA BRANCA-PI

EMAIL: Pm Yl[J1tbrancaP1m1U rom VAÍÍlÜBIWD

PORTARIA Nº 013/2022, VÁRZEA BRANCAPI/PI, 01 DE AGOSTO DE 2022.

"Concede retorno de licença para tratar de
inte resses particulares de servidor público

municipal."

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, Estado do Piauí, usando das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica do Município , Constituição Federal e demais normativos

legais de regentes;

CONSIDERANDO que a Administ,ação Municipal ,está compelida a cumprir decisão de
regularizar situação funcional de s.ervid'~r públic<? afastado de suas atividades
funcionais em decorrência da cessação de licença sem remuneração para tratar de
Interesses particulares,

CONSIDERANDO o pedido administrativo formulado pelo servidor público municipal
Marcos Martins dos Reis, datado de 08/07/2022, sollcltando retorno a lotação ao

cargo, após cinco meses de licença sem vencim~ntos;

CONSIDERANDO o previsto no artigo 73 da Lei Municipal n" 114/2008, de 05 de
dezembro de 2008 (Que Institui o Regime Juríd ico Único e Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Várzea Branca) .

RESOLVE:

Art. 12 - Conceder ao servidor MARCOS MARTINS DOS REIS, CPF N 2 848.111.703-00,
ocupante do cargo de Auxiliar de Consultório Dentário, retorno de licença não
remunerada par~ tratar de assuntos particulares.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA/PI, 01 DE AGOSTO DE 2022.

,,,11,,,
.:~
~
~~

Prefeito Munlclpal

ld:10EF18A1F9D6D4BB

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ-PI
Av. S.nto Ant6nlo, 210 - Centro - CEP.: M .688-000 - Vlle Nova do Plauf-PI

E•rnall: pmvnvn@bol.com.br I Fone: (89)34'37•00&8
a.J .... 01AUA14/-

EXTRATO CONTRATUAL 067 /2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 081/2022.

MODALIDADE: DISPENSA nº 017/2022.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VILA
NOVA DO PIAUÍ.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ - PI.

CONTRATADO: CAVALCANTE SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF de nº 43.444.630/0001-68, com sede
na Ver Francisco Joaquhn Sobrinho II, Centro, São Julião - PI, representada neste ato
pela Sra. Thays Bruna de Carvalho Cavalcante, brasileira, inscrito no CPF/MF sob nº
042. 780. 783-23.

DATA DA ASSINATURA: 10 de julho de 2022.

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.793,81 (Trinta Mil e Setecentos e Noventa e Três
Reais e Oitenta e Um Centavos), o pagamento será efetuado após apresentação da nota
fiscal.

PRAZO DE VIGbCIA: - O prazo de vigência do contrato será até 60 (sessenta) dias,
contando da emissão da Ordem de Serviços, emitida pela contratante.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.

Elemento de Despesa: 33.90.39

PREFEITO MUNICIPAL: Edilson Edmundo de Brito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org